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کاهش واردات پوشاک قاچاق

آرمان ملی: رئیس اتحادیه تولید کنندگان 
و فروشندگان پوشاک تهران با اشاره به کاهش 
واردات پوشاک قاچاق گفت: صادرات پوشاک ایران 
به کشورهای عراق، سوریه، افغانستان و بخشی هم 
روسیه انجام می شود. ابوالقاسم شیرازی در مورد 
آخرین وضعیت تولید پوشاک گفت: مشکلات 
تولید همچنان باقی است و عدم دسترسی به مواد 
اولیه تولید پوشاک در کنار موانع مالیاتی، حق 
بیمه ها، محدودیت های کرونایی مشکلاتی زیادی 
را برای تولید کنندگان ایحاد کرده است. او افزود: 
با توجه به مشکلات ناشی از کرونا تولید کنندگان 
و اصناف شاغل در بخش عرضه پوشاک هیچ بسته 
حمایتی به عنوان پشتیبانی و مانع زدایی دریافت 
نکردند و از صنعت گران این بخش هیچ حمایتی 
نشده است. با وجود تمامی مشکلات افق آینده 
ما بسیار عالی است، زیرا با وجود تمام مشکلات 
و محدودیت ها، تولید پوشاک به لحاظ کمی و 
کیفی ارتقا یافته است. شیرازی با اشاره به افزایش 
صادرات پوشاک در سال 99 نسبت به سال 98  
علیرغم تمامی موانع تولید گفت: کشورهای هدف 
صادراتی پوشاک ایرانی سوریه، عراق و افغانستان 
هستند ضمن اینکه بخشی از کالاهای صادراتی 

این بخش به کشور روسیه نیز صادر می شود.

سنگ آهن ارزان شد
آرمان ملی: سنگ آهن در پی انتظارات برای 
کاهش شدید تولید فولاد چین تا پایان سال، در 
بازار سنگاپور به پایین ترین قیمت دو ماه اخیر نزول 
کرد. سنگ آهن که ماده خام فولادسازی است، در 
مدت دو هفته حدود ۱۵ درصد ریزش قیمت داشته 
که این ریزش تحت تاثیر اقدامات چین برای کاهش 
آلودگی صنعت فولاد به عنوان یکی از آلاینده ترین 
صنایع این کشور روی داده است. گروه شاگانگ که 
چهارمین کارخانه فولادسازی بزرگ جهان است، 
هفته جاری اعلام کرد تولید و فروش خارجی را 
به منظور عمل به مقررات دولتی برای کاهش 
آلایندگی، کاهش می دهد.  اقدامات چین برای 
محدود کردن تولید فولاد و کاهش آن از رکورد 
بالای سال گذشته در نیمه اول سال ۲۰۲۱ چندان 
موفقیت آمیز نبود و تولید این کشور نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۱۲ درصد افزایش یافت. از این 
رو انتظارات بالایی در خصوص ضرورت محدود 
شدن قابل توجه تولید تا پایان سال وجود دارد. 
چین هفته جاری تدابیری را برای محدود کردن 
صادرات رونمایی کرد و تعرفه صادرات بعضی از 
مواد فولاد را افزایش داد و تخفیف روی محصولات 

سرد نورد را حذف کرد.

عرضه نان بیش از قیمت مصوب 
تسنیم: در حالی بیشترین قیمت در مصوبه 
لغو شده برای نان های بربری و سنگک ساده 
به ترتیب ۲۵۰۰ تومان و ۳۰۰۰ تومان بوده که 
نرخ های موجود در بازار حتی بالاتر از این ارقام 
است. چندی پیش به یکباره قیمت نان بر اساس 
مصوبه استانداری تهران افزایش یافت و حتی 
توسط اتحادیه به نانوایان ابلاغ شد اما به فاصله 
کمی این ابلاغیه استانداری لغو و حتی غیرقانونی 
خوانده شد. دبیرخانه کارگروه ملی ساماندهی 
گندم، آرد و نان طی اطلاعیه ای با اعلام اینکه 
افزایش قیمت نان تا اطلاع ثانوی ممنوع است، 
گفت: هرگونه افزایش قیمت نان قبل از تصویب 
ستاد اقتصادی دولت ممنوع است شرکت بازرگانی 
دولتی ایران نیز در واکنش به ابلاغ افزایش قیمت 
نان  توسط استانداری و اصناف به واحد صنفی با 
صدور اطلاعیه ای به شرح زیر اظهار داشت: افزایش 
قیمت نان قبل از تصویب در ستاد اقتصادی دولت 
ممنوع است. آنالیز، تعیین و ابلاغ قیمت نان به 
صورت منطقه ای در اختیار استانداران قرار گرفته، 
اما هرگونه افزایش قیمت نان قبل از تصویب در 
ستاد اقتصادی دولت ممنوع است. با استناد به 
مصوبه کارگروه ملی ساماندهی گندم، آرد و نان، 
آنالیز، تعیین و ابلاغ قیمت نان به صورت منطقه ای 

در اختیار استانداران قرار گرفته است.

تعطیلی ۸۵ درصد ظرفیت 
تولید فولادی ها

آرما ن ملی: دبیر انجمــن فــولاد در نامه ای 
به قائم مقام وزیر صمــت اعــلام کرد که قطعی 
برق موجب تعطیلی 8۵ درصد تولید واحدهای 
فعال زنجیره فولاد شده است و این کمبود بار برق 
نباید فقط روی دوش کارخانجات باشد. رسول 
خلیفه سلطان در نامه ای به مفتح قائم مقام وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی خواستار 
برنامه ریزی عادلانه تولید در صنایع انرژی بر 
شد. وی در این نامه تاکید کرده است که نباید بار 
کمبود برق فقط بر دوش فولاد و سیمان باشد. در 
نامه دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد آمده است: 
برخلاف وعده های قبلی متأسفانه تأمین حداقلی 
برق مورد نیاز کارخانجات زنجیره فولاد کشور 
همچنان در شرایط بحرانی قرار داد که موجب 
وارد آمدن خسارات سنگین روزانه به این زنجیره و 
اقتصاد ملی کشور گردیده و به طور میانگین بیش 
از 8۵ درصد تولید واحدهای فعال زنجیره فولاد را 
به تعطیلی کشانده است که قطعاً تبعات نامطلوب 
آن بر بازار داخلی و صادراتی فولاد ایران در ماه های 
آینده بیش از زمان کنونی پدیدار خواهد شد. بر 
این اساس و با توجه به پیش بینی تداوم وضعیت 
نامطلوب فعلی تا پایان مرداد ماه، تقاضا دارد جلسه 
فوق العاده ای در جهت برنامه ریزی تولید عادلانه و 
متوازن برای کلیه صنایع انرژی بر در شرایط بحرانی 
فعلی و پرهیز از قرار گرفتن همه بار بر دوش یک یا 
دو صنعت را به صورت فوری و عاجل تنظیم و امر 
به ابلاغ فرمائید تا حداقل بتوان با مدیریت منسجم 
در آن وزارتخانه و تعامل لازم با وزارت نیرو، شرایط 
تولید حداقلی کارخانجات زنجیره فولاد در جهت 
تنظیم بازار داخلی و رفع تعهدات ضروری صادراتی 

را فراهم نمود.

موضوعی که به اعتقاد کارشناسان بسته های حمایتی در 
صورت پرداخت مشوق ها و تخصیص تسهیلات اگرچه می تواند 
بخشی از زیان ناشی از رشد هزینه های صادراتی را پوشش دهد 
اما تجربه نشان داده تا زمانی که دیپلماسی اقتصادی مناسبی 
در این راستا ایجاد نشود امکان حضور در بازارهای جهانی به 
اما و اگرهای زیادی متکی خواهد شد به گونه ای که حتی در 
شرایطی که دولت با ایجاد تجارت ترجیحی زمینه حضور در 
برخی از کشورها را فراهم آورده به واسطه عدم پذیرش ضمانت 
نامه های بانکی از سوی سیستم های بانکی کشورهای هدف 
عملا صادرات غیر نفتی امکان پذیر نشده است.  به گفته 
کارشناسان البته این مشکلات در سایه تصمیمات جزیره ای 
که گاها در راستای حمایت دولت از بخشی از زنجیره صورت 
می گیرد به این چالش ها دامن زده  و تجار و تولیدکنندگان 
عملا عطای هرگونه برخورداری از این بسته را به لقای آن 

بخشیده اند.
 ابلاغ بسته حمایت از صادرات

در این رابطه حمید زادبوم رئیس سازمان توسعه تجارت  با 
اعلام ابلاغ بسته حمایت از صادرات ۱۴۰۰ از سوی معاون اول 
رئیس جمهور، می گوید: پیش نویس بسته حمایت از صادرات 
غیرنفتی سال ۱۴۰۰ پس از تدوین و تهیه توسط سازمان 
توسعه تجارت ایران و تائید سازمان برنامه و بودجه کشور، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
وزارت جهاد کشاورزی، بانک مرکزی ایران و صندوق توسعه 
ملی، ابلاغ شده است و در صورت تخصیص بودجه مشوق های 
صادراتی مندرج در بسته حمایت از صادرات غیرنفتی، حمایت 
از صادرکنندگان در چارچوب درون زایی و برون گرایی اقتصاد 
و براساس سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی انجام شود. وی 
افزود: در بسته حمایت از صادرات غیرنفتی سال ۱۴۰۰، مبلغ 
۲۰ هزار میلیارد ریال از منابع صندوق توسعه ملی جهت 
سپرده گذاری در بانک های عامل با هدف پرداخت تسهیلات 

سرمایه در گردش صادراتی به صادرکنندگان با نرخ های 
ترجیحی در نظر گرفته شده است که همانند سال ۱۳99 
صادرکنندگان می توانند نسبت به ثبت درخواست های خود از 
طریق سامانه های سپیدار و بهین یاب جهت دریافت تسهیلات 
باد شده اقدام کنند. رئیس کارگروه مشوق های صادراتی 
اضافه کرد: منابع پیش بینی شده در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ 
کشور، شامل ۷۶۰۰ میلیارد ریال از ردیف های  بودجه ای برای 
پرداخت مشوق های صادراتی در ۱۰ سرفصل و ۱9۰۰ میلیارد 
ریال از محل درآمدهای حاصل از حقوق ورودی جهت تامین 
مالی یارانه حمل و نقل هوایی صادرات محصولات کشاورزی 
به کشورهای همسایه و اتحادیه اوراسیا است. زادبوم گفت: 
پرداخت مشوق های صادراتی در سقف اعتبارات تخصیصی و 
با توجه به دو اولویت برگشت ارز حاصل از صادرات و حمایت از 
زیرساخت های صادراتی در سال جاری استمرار خواهد داشت و 
تلاش خواهد شد کلیه فعالیت های صادرکنندگان مورد بررسی 
و مداقه قرار گرفته و حمایت در سرفصل های مصوب با هدف 
کاهش هزینه های صادرکنندگان در بازارهای هدف در اولویت 

برنامه های سازمان توسعه تجارت ایران قرار گیرد. 
 ایجاد زیر ساخت های صادراتی جایگزین 

 حمیدرضا صالحی نایب رئیس کمیسیون صادرات اتاق 
بازرگانی ایران در خصوص تاثیر بسته حمایت از صادرات 
در تحقق اهداف این حوزه به »آرمان ملی« می گوید:  تجارت 
خارجی کشور از نبود زیرساخت های صادراتی رنج می برد. به 
گونه ای که نبود دیپلماسی اقتصادی در روابط بین الملل و 
حکمرانی ارز چند نرخی باعث شده تا شاهد افزایش هزینه های 
صادراتی و در نتیجه کاهش رقابت پذیری در بازارهای جهانی 
باشیم. وی در ادامه به لزوم ایجاد زیرساخت های جدید 
اشاره کرد و گفت:در شرایطی که امکان دستیابی به بازارهای 
اروپایی با مشکل مواجه هستیم ضرورت دارد تا دولت با 
دیپلماسی اقتصادی قوی زیرساخت های جدید در سایر 

کشورها ایجاد کند. به طوری که با ایجاد بانک های مشترک 
و پیمان های ارزی امکان زمینه افزایش صادرات را فراهم 
آورد. نایب رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران به 
عنوان اینکه هزینه های بالای تجرات در حال حاضر رقابت 
پذیری را کاهش می دهد، گفت: مهمترین بازارهای صادراتی 
ایران عراق و افغانستان هستند که در این بازارها با رقبای سر 
سختی مواجه هستیم این در حالیست که حتی بانک های 
این کشورها ضمانت های نامه های بانکی ایران را قبول ندارند 
که خود باعث می شود هزینه های صادراتی با رشد قابل 
ملاحظه ای همراه شود و تولید کننده ناچار است برای جبران 
اینم هزینه ها از کیفیت محصول خود بکاهد، بنابراین طبیعی 
است که بازار به رقبا واگذار شود. این فعال حوزه صادرات گفت: 
البته مشوق های صادراتی و یا تسهیلات سرمایه در گردش در 
صورتیکه پرداخت شوند می تواند جبران بخشی زیادی از هزینه 
های مازاد صادرات باشند به ویژه در صادرات به کشورهایی که 
تجارت ترجیحی وجود دارد اما تمامی این فاکتورها تا زمانیکه 
زیر ساخت های صادراتی ایجاد نشوند تاثیر موقتی داشته و 
نمی توانند تحولی در افزایش صادرات غیرنفتی ایجاد کنند. 
فارغ از اینکه بسته حمایت از صادرات غیر نفتی در روزهای 
پایانی عمر دولت ابلاغ شده و خود می تواند زمینه ساز عدم اجرا 
و تحقق اهداف متصوره باشد اما تجربه چند سال گذشته نشان 
داده تجارت خارجی کشور به غیر از شرایط تحریمی و البته 
عدم پذیرش FATF با مشکلات عدیده دیگری همچون نبود 
دیپلماسی اقتصادی مواجه بوده به گونه ای که دولت ها تنها به 
سیاست خارجی بها داده و دیپلماسی اقتصادی که به نوعی 
امکان دسترسی به بازارهای جدید است مورد غفلت قرار گرفته 
است و در این راستا همواره سعی شده تا با پاک کردن صورت 
مسأله و تخصیص مشوق های مختلف به نوعی تجارت خارجی 
را سر پا نگه دارند موضوعی که به نظر می رسد نیازمند تغییر 
اساسی در رویکرد دولت در سیاست های اقتصادی خواهد بود.

آرمان ملی: بسته حمایت از صادرات غیرنفتی در حالی در آخرین روزهای باقی مانده از عمر دولت دوازدهم نهایی و ابلاغ شده که اگرچه این بسته هر ساله و با هدف 
کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی مصوب و ابلاغ می شود تا با ارائه تسهیلات و مشوق های صادراتی انگیزه لازم را در رشد صادرات این بخش فراهم کند، اما تجربه نشان 
داده که در خلال سال های گذشته به ویژه در اوج تحریم های ظالمانه ترامپ  از بین رفتن زیرساخت های و همچنین عدم ایجاد زیرساخت های جایگزین از سوی دولت باعث 

شده تا صادرات غیرنفتی با مشکلات عدیده ای مواجه شده به گونه ای که شاهد کاهش رقابت پذیری محصولات ایرانی در بازارهای جهانی بوده ایم.

آرمان ملی: لوکس سواران بالاخره باید مالیات بدهند، 
این تصمیمی است که طی ماه های گذشته با عبور از گردنه 
مجلس، شورای نگهبان و دولت، حالا به ایستگاه اجرا نزدیک 
شده و به زودی اجرایی می شود. در آخرین رویداد، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی اعلام کرده که اطلاعات کامل خودروهای 
لوکس با ارزش روز بیش از یک میلیارد تومان، از سوی نیروی 
انتظامی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است،  
اما صاحبان خودروهای لوکس چقدر باید مالیات بدهند؟ 
براساس قانون جدید، خودروهایی که ارزش روز آنها بالاتر 
از یک میلیارد تومان باشد، مشمول »مالیات خودروهای 
لوکس« هستند. بر اساس قانون جدید، اگر در خانواده ۲ 
خودرو دارید و مجموع ارزش روز این ۲ خودرو هم بالاتر از 
یک میلیارد تومان است، باز هم مشمول مالیات بر خودروهای 
لوکس خواهید بود. به این ترتیب، به نظر می رسد که صاحبان 
تقریبا تمامی خودروهای خارجی، مشمول پرداخت مالیات 
جدید هستند. با این همه، میزان مالیات خودروهای لوکس، 
بسته به نوع و مدل خودرو متغیر است. تجارت نیوز در این 

باره نوشت: تحریم ها موجب شده اند که ساختار حاکمیتی در 
ایران، طی یک دهه گذشته تقریبا به طور کامل از رانت نفت 
جدا شود. به این ترتیب، با توجه به سهم کنونی نفت از بودجه 
سالانه در ایران، اقتصاد ایران را دیگر نمی توان به سادگی یک 
»اقتصاد نفتی« به حساب آورد. در این شرایط، از آنجا که 
درآمدهای دولت از محل صادرات نفت و محصولات وابسته به 
آن به شدت کاهش پیدا کرده و ظاهرا چاره ای نمانده جز آنکه 
تلاش ها برای گسترده تر کردن پایه مالیاتی در ایران افزایش 
پیدا کند، اما از آنجا که فشارهای اقتصادی بر دهک های 
درآمدی پایین همین حالا هم بیش از توانایی تحمل این 
دهک ها است، مجلس و دولت برای نخستین بار، آستین ها را 
بالا زده اند تا ثروتمندان را هدف مالیات قرار دهند. همان طور 
که در بالا اشاره شد، صاحبان خودروهایی که ارزش روز آنها 
بالاتر از یک میلیارد تومان باشد، مشمول پرداخت مالیات بر 
خودروهای لوکس می شوند و باید به صورت سالانه این مالیات 
را به سازمان امور مالیاتی پرداخت کنند. کمترین میزات 
مالیات بر خودروهای لوکس، به خودروهایی بر می گردد که 

قیمت روز آنها در بازه یک تا ۱٫۵ میلیارد تومان باشد و به این 
ترتیب، در اختیار داشتن یک خودروی »سراتو اتوماتیک« به 
ارزش حــدود ۱٫۲ میلیارد تومان، مشمول پرداخت مالیاتی 
در حدود سالانه ۱۲ میلیون تومان خواهد بود، اما نکته ای که 
ممکن است خیلی ها ندانند این است که اگر خودروهایی که 
یک فرد یا افراد تحت تکفل او در اختیار دارند نیز به صورت 
تجمیعی ارزشی بیش از یک میلیارد تومان داشته باشند، باز 
هم فرد، مشمول پرداخت مالیات مورد اشاره در بالا خواهد 
بود. مالکان خودروهایی با ارزش روز بالاتر از یک میلیارد 
تومان، مشمول سالانه دست کم ۱۰ میلیون تومان مالیات 
می شوند. امیدعلی پارسا، رییس سازمان امور مالیاتی و معاون 
وزیر اقتصاد، همین چند روز پیش در این مورد گفت: »تعداد 
سازمان ها و نهادهایی که اطلاعات مالیاتی را به سازمان امور 
مالیاتی گزارش می کنند، از ۴۷ دستگاه در سال ۱۳99، 
اکنون به بیش از 9۰ مورد رسیده و این صرفا شامل مالیات بر 
خودروهای لوکس هم نمی شود، بلکه انواع مالیات، از جمله 
مالیات بر عایدی سرمایه را هم در بر می گیرد.« او ادامه داد: 
»در مورد خودروهای لوکس هم نیروی انتظامی، اطلاعات 
کامل خودروهای مورد نظر را به سازمان امور مالیاتی تحویل 
داده و ما منتظر اعلام آیین نامه های اجرایی در این خصوص 
هستیم تا اخذ مالیات را شروع کنیم.« پارسا ادامه داد: »این 
مالیات به صورت پله ای محاسبه می  شود، به این صورت که 
از مالکان خودروهایی که قیمت روز آنها بین یک میلیارد تا 
یک و نیم میلیارد تومان باشد، مبلغی معادل یک درصد ارزش 
روز خودرو مالیات دریافت می شود و هر چه ارزش روز خودرو 
از این مبلغ بالاتر باشد، میزان مالیات اخذ شده هم به صورت 
 »RX تصاعدی افزایش پیدا می کند.« مالک یک »لکسوس
به قیمت حدود ۶٫۵ میلیارد تومان، مشمول پرداخت مالیات 
سالانه حدود ۲۶۰ میلیون تومانی خواهد بود. این مقام مسئول 
ادامه داد: »بر اساس قانون، مالکین خودروهایی که قیمت روز 
آنها بین یک تا ۱٫۵ میلیارد تومان باشد، یک درصد مالیات 
پرداخت خواهند کرد. مالکین خودروهایی که از ۱٫۵ تا ۳ 
میلیارد تومان قیمت دارند، ۲ درصد و مالکین خودروهایی 
که بین ۳ تا ۴٫۵ میلیارد تومان قیمت دارند هم سالانه معادل 
۳ درصد از قیمت روز خودرو را به عنوان مالیات به سازمان 
امور مالیاتی پرداخت می کنند. خودروهایی که ارزش روز آنها 
بالاتر از ۴٫۵ میلیارد تومان باشد هم مشمول پرداخت سالانه 

۴ درصد از ارزش روز خودرو به عنوان مالیات خواهند بود.« 

مالیات خودروهای لوکس به ایستگاه آخر رسید؛

خودروهای بالای یک میلیارد مشمول شدند

    کاهش تقاضا هم مانع زیاده خواهان نمی شود 

رویکــرد 
 اقتصاد و معیشت مردم 

را قربانی اقشار خاص نکنید
آرمان ملی: ۵۱ کارشناس اقتصادی در نامه ای به مسئولان 
اقتصادی کشور خواستار طی مسیر تحول اقتصادی مانند بسیاری 
از کشورهایی که تجربه موفقی در اصلاحات اقتصادی داشته اند، 
شدند. آنها در این نامه نوشتند: در آستانه آغاز دولت سیزدهم، 
امیدها به اصلاح اقتصاد کشور و توجه به معیشت مردم احیا شده 
است، لیکن باید به خوبی به این نکته توجه نمود که اصلاح وضعیت با 
تداوم شیوه های شکست خورده پیشین و روش های مسبوق به سابقه 
ممکن نیست. یکی از مهمترین دلایل ناکارآمدی وضعیت موجود، بقا 
و تشدید تورم است که بخشی از آن ریشه در کسری شدید بودجه و 
تحقق نیافتن منابع درآمدی پایدار برای دولت، و به عکس، توسعه 
مخارج پایدار و جاری دولت دارد.  تلاش های دلسوزانه کارشناسان 
برای متقاعد کردن دولت و مجلس به کاهش هزینه های دولت در 
بودجه ۱۴۰۰ به جایی نرسید و گویا رقابتی برای توسعه هزینه ها میان 
دولتی که آخرین سالش را سپری می کرد و مجلسی که سال نخستش 
را تجربه می نمود وجود داشت که نتیجه آن تصویب بودجه ی عمومی 
۱۴۰۰ با کسری تراز عملیاتی حدود یک سومی بود. میراث دولت 
دوازدهم برای دولت نوپا، تنها عدم امکان استفاده از درآمدهای نفتی 
نبوده بلکه حجم سنگینی از بدهی ها که باید طی سه سال بازپرداخت 
شود، زمین سوخته بازار سرمایه ای که هرگونه بهره برداری دولت 
برای فروش دارایی منجر به اختلال مجددش خواهد شد، نسبت 
مالیات به تولید ناخالص داخلی که بر اساس برنامه ششم باید به رقم 
ده درصدی می رسید، اما به دلیل سیاست های غلط دولت دوازدهم در 
پایان سال ۱۳99 به کمتر از شش درصد رسیده نیز از جمله مواردی 
است که دولت دوازدهم به یادگار می گذارد. در چنین وضعیتی مثل 
روز روشن است که »هر گونه سیاستی که به افزایش هزینه های جاری 
پایدار دولت دامن بزند، مولد و تشدیدکننده تورم پایدار است«. بر هر 
تحلیلگر اقتصادی دلسوز و آگاهی این نکته روشن تر از روز است که 
تلاش های دولت و مجلس برای کسب رضایت اقشار مختلف مردم 
و کارمندان و بازنشستگان از طریق راه حل های تسکینی مستقیم، 
به طور عمیقی به تشدید تورم، بصورت غیرمستقیم دامن می زند. 
اگرچه جبران توان خرید کارکنان دولت را با جبران اثر تورم توجیه 
می کنند اما جبران این کاهش توان خرید از طرقی که خود منجر به 
تشدید تورم شود به هیچ وجه عقلانی و پذیرفتنی نیست. در واقع این 
قبیل اقدامات، منافع عموم و بخصوص قشر ضعیف را قربانی رضایت 
طبقه ای خاص کرده و در نهایت امر نیز نارضایتی عمومی را تشدید 
می کنند. نتیجه عدم اهتمام دولت ها و مجالس در دوره های مختلف 
به اصلاح ساختار بودجه، تامین درآمدهای پایدار، کنترل هزینه های 
دولت و اصلاح نظام بانکی، چیزی جز بروز و ظهور تورمی کمرشکن 
و توقف تولید و کاهش چشمگیر سرمایه گذاری نبوده است. وقتی 
دولت اهتمام کافی به ایجاد رشد اقتصادی، و کسب درآمد پایدار 
بیشتر به منظور کسب توان پرداخت به کارکنانش نداشت و نیاز به 
انعطاف پذیری پرداخت ها در مشاغل مختلف دولتی و بخش عمومی 
در چارچوب شورای حقوق و دستمزد و در درون قالب های قانونی 
پیش بینی شده در قانون مدیریت خدمات کشوری صورت نگرفت، 
دستگاه های اجرایی و اقشار مختلف کارمندی در رقابت برای خروج از 
شمول قوانین فراگیر و یکپارچه از یکدیگر پیشی گرفتند و هر قشری 
بنا بر قدرت چانه زنی سیاسی خود سهم بیشتری از مخارج دولتی 
را طلب نمود و هزینه های دولت اندک اندک از کنترل خارج شد. 
رقابت دومینووار برای طراحی، قانونی سازی و استفاده از درآمدهای 
اختصاصی برای هر دستگاه، اخذ بخشی از هزینه های وزارتخانه های 
زیربنایی از شرکت های زیرمجموعه، تلاش برای هیأت امنایی شدن و 
خروج از شمول قوانین نظارتی، و دست آخر رقابت بر سر برخورداری 
بیشتر از مزایای فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری و 
فوق العاده های ویژه، همگی موجب کاهش یکپارچگی و افزایش رقابت 
درونی لایه های مختلف بدنه ی دولت و حتی سایر قوا برای افزایش 
حقوق ها شد. در چنین فضایی، تقاضا برای هم سان سازی حقوق برای 
دستگاه های اجرایی دارای منابع کمتر، نظیر بازنشستگان و معلمان 
نیز فشار را بر مخارج دولت بیشتر و بیشتر نموده و مجددا تقاضا برای 
افزایش در دستگاه های دارای منابع درآمدی را نیز تشدید می کند و 
این دور باطل را دیگر پایانی نخواهد بود. دومینوی افزایش هزینه های 
جاری اگرچه در هر مرحله و هر لایه، ذی نفعانی دارد، اما تکرار و 

استمرار آن به نفع هیچ کس نیست.
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نکتـه و نظــر
ثبت رکورد قیمتی جدید سکه و طلا 

آرمان ملی: نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره 
به اینکه بازار سکه و طلا باوجود ثبات تقریبی، از روز پنجشنبه افزایش 
قیمت را تجربه کرده است، وضعیت این بخش اقتصادی در هفته پیش رو 
را پیش بینی کرد و احتمال ثبت رکورد جدید برای آن درنظر گــرفت. 
محمد کشتی آرای با بیان اینکه برای بازار سکه و طلا داخلی در این هفته 
دو تحلیل وجود دارد، اظهار کرد: تا روز چهارشنبه که پایان فعالیت رسمی 
بازار بوده است، روند بازار به یک صورت بود، اما از روز پنجشنبه که بازار 
رسمی تعطیلی بود، قیمت ها به یکباره افزایش قابل توجهی پیدا کرد. از 
ابتدای هفته تا روز چهارشنبه، تغییرات اونس جهانی بسیار مختصر بود 
و حتی پنج دلار کاهش قیمت داشتیم. نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران ادامه داد: برخلاف اونس جهانی طلا، نرخ ارز حدود ۱۰۰۰ تومان 
افــزایش داشــت و در آخرین معاملات روز چهارشنبــه تا ۲۵ هــزار 
و ۶۰۰ تومان هم بالا رفت. از همین رو تحت تاثیر افزایش نرخ ارز، قیمت 
سکه تا ۱۱ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان افزایش یافت و سایر قطعات سکه هم 
به همین صورت مشمول افزایش شدند و هر مثقــال طلا هم با حــدود 
۱8۵ هزار تومان به چهار میلیون و ۶8۰ هزار تومان و هر گرم طلا ۱8 عیار 
هم به یک میلیون و 9۳ هزار و ۵۰۰ تومان می رســد که افزایش حدودا 
۴۰ هزار تومانی برای هر گرم طلا ۱8 عیار بوده است. او اعلام کرد: اما از 
 روز گــذشته قیمت جهانی طلا یکباره افزایش پیدا کــرد و تا هر اونس 
۱8۳۲ دلار پیش  رفت که به نسبت روز شنبه حدود افزایش ۲۶ دلاری 
داشته است. از سوی دیگر در معاملاتی که روز گذشته شکل گرفته، قیمت 
ارز نیز از کانال ۲۵ هزار تومان به کانال ۲۶ هزار تومان افزایش پیدا کرد. در 
آخرین معاملات رسمی روز چهارشنبه، هر دلار تا ۲۵ هزار و ۶۰۰ تومان 
رسیده بود، اما روز پنجشنبه یکباره نرخ ارز به ۲۶ هزار تومان افزایش یافت 
و این در حالی بود که بانک ها و بازارها تعطیل بودند! او تصریح کرد: بنابراین 
افزایش نرخ ارز همراه با افزایش قیمت اونس جهانی، یک سیر صعودی 
را برای قیمت سکه و طلا ایجاد کرد. به نظر می رسد با توجه به تحولات 
سیاسی و تحولات بازارهای جهانی که منجر به افزایش قیمت اونس طلا 
شده است، همراه با افزایش نرخ ارز، از روز شنبه قیمت های جدیدی را 
خواهیم داشت و پس از پنج - شش ماه یک رکورد جدیدی قیمتی رقم 
خواهد خورد. نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره آخرین 
قیمت ها نیز گفت: هر قطعه سکه تمام طرح قدیم ۱۱ میلیون تومان و هر 
قطعه سکه تمام بهار طرح جدید ۱۱ میلیون و ۴۳۰ هزار تومان قیمت دارد. 
همچنین هر قطعه نیم سکه به پنج میلیون و 9۵۰ هزار تومان و ربع سکه به 
سه میلیون و ۷۵۰ هزار تومان رسیده اند. سکه های یک گرمی دو میلیون 
و ۳۵۰ هزار تومان نیز در آخرین معاملات روز گذشته قیمت دارند. به 
همین ترتیب هر مثقال طلای ۱۷ عیار به چهار میلیون و 8۶۰ هزار تومان 

و هر گرم طلای ۱8 عیار به یک میلیون و ۱۲۲ هزار تومان رسیده است.

»آرمان ملی« از تاثیر بسته حمایت از صادرات در توسعه تجاری گزارش می کند: 

ديپلماسی اقتصادی کليد موفقيت رشد کشور 
  جایگزینی دیپلماسی اقتصادی با سیاست های تشویقی 


